seguinte Lei.

Art. 1º.

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à Unidade de

Acolhimento para Jovens e Adultos com Deficiência “Casa Grande Família

da Neide”, inscrita no CNPJ nº 35.269.692/0001-52, subvenção na

importância de R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e

quarenta e oito reais) para contemplação de uma vaga para acolhimento

de jovens e adultos com deficiência.

1º

O auxílio será concedido pelo Município com dispensa, com fundamento

no art. 30 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, alterada

pela Lei nº 13.204/2015.